
Hvordan finder jeg fangstregistreringerne 

Gå ind på www.fiskepleje.dk og vælg ’Fangstregistrering’ til højre på siden. 

  

Eller gå direkte til http://www.fiskepleje.dk/kyst/fangstregistrering.aspx 

Find ’Kort over fangster’ i venstremenuen på fangstregistreringssiden.  

 

http://www.fiskepleje.dk/�
http://www.fiskepleje.dk/kyst/fangstregistrering.aspx�


Hvad bruger jeg siden til? 

 

 

På Danmarkskortet ser man nu en oversigt over de områder, hvor der er registreret fangster, 
markeret med grønne tegnestifter. Øverst i kortets venstre hjørne er et + og -. Hvis man klikker en 
gang på plusset zoomes ind på danmarkskortet. Klikkes en gang på minus zoomes ud fra 
danmarkskortet. Man kan også bruge musen til at flytte kortet mod nord/syd/øst/vest. Det gør 
man ved at trykke på venstre museknap og holde knappen nede. Derefter flyttes kortet mod f.eks. 
højre, hvis man ønsker at se mere af kortet mod vest. Når man er tilfreds med kortets placering 
slippes museknappen. Hvis man ønsker at se endnu mere af kortet mod vest gentages handlingen. 

Hvis man klikker på f.eks. ”Nordlige Kattegat” eller tegnestiften ved siden af, kommer et lille 
vindue frem med en kort beskrivelse af området samt lidt om fangsterne generelt i området. Man 
kan vælge at se teksten i et stort vindue ved at klikke på det blå ”Nordlige Kattegat”. Dette vindue 
lukkes igen ved at klikke på det røde kryds øverst i højre hjørne. 

Hvis du klikker et sted mellem to områder, vil der komme en lille boks frem, hvor du kan vælge 
mellem de to områder, som ligger nærmest, der hvor du klikkede. Du lukker tekstboksen igen ved 
at klikke på det lille kryds i højre øverste hjørne af tekstboksen. 

I venstre side af skærmen har man mulighed for at vælge, hvordan man ønsker at se fangsterne 
afbilledet. For vejledning i at bruge kortet klik ”Artssammensætning”, ”Længdefordeling” eller 
”Fangst i forhold til indsats” 

+ zoom ind 
- zoom ud 



Artssammensætning 

 

Til venstre på skærmen under ”DTU Aqua” står der ”Resultattype” og nedenunder igen er der en 
linje, hvor der står ”none”. Klik på ”none” og klik derefter på ”Artssammensætning”. På samme 
måde vælges det år, du ønsker at se fangsterne fra og derefter vælges også redskabstypen. Når 
man ønsker at se artssammensætningen kan man ikke samtidig vælge ”Art”. Til sidst klikkes på 
”tegn graf” hvorefter der kommer små cirkeldiagrammer frem på danmarkskortet.   

Hvis man klikker på et af cirkeldiagrammerne kommer der en lille boks frem, som forklarer hvilke 
arter der er repræsenteret af de forskellige farver. Øverst i boksen står desuden områdets navn, så 
man er sikker på, at man har valgt det rigtige område.   

Når du er færdig med at se på diagrammerne klikkes på ”Clear” hvorefter diagrammerne fjernes 
og der bare er danmarkskortet med områdenavnene tilbage. 

Eksempel: Hvis du ønsker at se hvilke arter der er fanget i ruse i Hjarbæk Fjord i 2004 vælges 
”artssammensætning”, ”2004”, ”Ruse” og ”Tegn Graf”. Klik derefter på det cirkeldiagram, der er 
placeret ved Hjarbæk Fjord. Den lille tekstboks fortæller nu, at fangsterne bestod af 98 % ål og 2 % 
andre fisk.  

 

 

 



Længdefordeling 

 

Hvis du ønsker at se længdefordelingen for en bestemt art klikker du på linjen under 
”Resultattype” og vælg ”Længdefordeling”. Derefter vælges årstallet og redskabstypen som før. 
Denne gang vælges også arten, da man kun kan se længdefordelingen for en art ad gangen.  

Eksempel: Ønsker du at se længdefordelingen af ålekvabbe fanget i ruse i 2005 vælges 
”længdefordeling”, ”2005”, ”Ruse” og ”Ålekvabbe”. Klik derefter på ”Tegn graf”. Der dukker nu en 
række søjlediagrammer op.  

Det kan være meget svært at se forskel på hvilke områder disse diagrammer repræsenterer. 
Derfor kan det være en fordel at klikke på ”+” øverst i venstre hjørne af danmarkskortet for at 
zoome lidt ind. På den måde er det nu nemmere at se alle diagrammerne spredt ud over kortet.  

Klik på et af diagrammerne, og der dukker en lille tekstboks op med fangsterne beskrevet i et 
skema i stedet. Det er nu muligt at se, at der f.eks. er fanget 20 ålekvabber på 12 cm i Nordlige 
Limfjord i ruse i 2005.  

Hvis det område du ønsker at se på – f.eks. ”Nordlige Limfjord” er forsvundet ud af skærmen, kan 
du trykke på venstre museknap i et område uden diagrammer. Hold knappen nede og ”træk” i 
kortet indtil det område du ønsker at se kommer til syne.  

Bemærk: det ikke er alle arter, der er fanget i alle områder. Hvis der f.eks. ikke er fanget torsk i 
Nordlige Limfjord i ruse 2004, kommer der ingen diagrammer frem fra det område, når man 
klikker på ”Tegn graf”.   



Fangst i forhold til indsats 

 

Fangst i forhold til indsats er et udtryk for hvor længe man skal fiske for at fange et individ af en 
given art. Det siger altså noget om hvor almindelig en art er i området. Hvis man f.eks. ønsker at se 
hvor meget arbejde det krævede at fange skrubber i 2005 i garn vælges ”Fangst i forhold til 
indsats”, ”2005”, ”Garn” og ”Skrubbe”. Klik på ”Tegn graf”. 
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